(203) Estas referencias al NT van precedidas del *cfr.* y son las siguientes: "Haec autem scripta sunt ut credatis, quia Iesus est Christus Filius Dei: et ut credentes, vitam habeatis in nomine eius" (Io. 20, 31); "Omnis scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum in iustitia"

Sin embargo, a pesar de estas variantes, los elementos que permanecen en la síntesis y que dan entidad al texto de la DV coinciden con las formulaciones de los documentos del Magisterio precedente que expresan la canonicidad, integridad e inspiración divina:

*Canonicidad*: “*ecclesia habet libros pro sacris et canonicis*” “*ipsi (libri) traditi sunt Ecclesiae ut tales (ut sacris et canonicis)*”.

*Integridad*: “*libri integri Veteris quam Novi Testamenti cum omnibus eorum partibus*”

*Inspiración*: “*Spiritu Sancto inspirante conscripti, Deum habent (libri) auctorem*”.

En consecuencia, las consideraciones de unidad que establecen estas formulaciones de la DV acerca de la canonicidad e inspiración de las Escrituras resultan similares a las que ya han sido expresadas en documentos anteriores del Magisterio. En ellos se ponía de manifiesto que el carácter de sagrados y canónicos de los libros sólo tenía que ver con la función eclesial que desempeñan, y la reunión en *un* sólo canon o elenco de Escrituras no se fundamentaba en la unidad interna de sus textos, sino en el idéntico papel que cumplen de ser leídos *in ecclesia*. Este proceder secular, que en los documentos magisteriales de los primeros siglos se resolvía, sin más, en una simple apelación a la tradición fáctica de la Iglesia, es fundamentado doctrinalmente por los dos concilios vaticanos en el carácter de *divinitus inspiratos* que la Iglesia reconoce a todos los componentes del conjunto canónico íntegro.

(2 *Tim.* 3, 16); “*Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui benefacitis attendentes quasi lucernae lucenti in caliginoso loco donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris: hoc primum intelligentes quod omnis prophetia Scripturae propria interpretatione non fit. Non enim voluntate humana allata est aliquando prophetia: sed Spiritu sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines*” (2 *Pt.* 1, 19-21); “*...et Domini nostri longanimitatem salutatem arbitremini: sicut et carissimus frater noster Paulus secundum datam sibi sapientiam scripsit vobis, sicut et in omnibus epistolis, loquens in eis de his, in quibus sunt quaedam difficilia intellectu, quae indocti et instabiles depravant, sicut et ceteras Scripturas, ad suam ipsorum perdicionem*” (2 *Pt.* 3, 15-16).